

**Protokół Nr XI/11**  
**z sesji Rady Powiatu Słubickiego**  
**odbytej w dniu 30 sierpnia 2011 roku**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Słubicach**

**Pkt 1,2,3**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Powitanie zaproszonych gości.**

**Przedstawienie porządku obrad.**

Jedenastą w czwartej kadencji sesję Rady Powiatu Słubickiego otworzyła o godz. 13<sup>00</sup> **Przewodnicząca Rady Kazimiera Jakubowska.**

Poinformowała na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 16 radnych, wobec czego stwierdziła prawomocność obrad.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Powitała zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych mediów i pracowników Starostwa.

*Lista zaproszonych gości oraz listy obecności zaproszonych gości, pracowników Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

**Przewodnicząca Rady** zapytała radnych, czy mają jakieś uwagi do porządku sesji, a wobec ich braku kontynuowała obrady.

**Pkt 4**

**1) Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu Słubickiego.**

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do ww. protokołu, po czym zarządziła głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła protokół z IX sesji.

**2) Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu Słubickiego.**

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do ww. protokołu, po czym zarządziła głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła protokół z X sesji.

**Pkt 5**

**Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.**

Ww. sprawozdanie wraz z prezentacją multimedialną przedstawił **Starosta Słubicki Andrzej Bycka.**

O godz. 13<sup>10</sup> na salę przybył **radny Krzysztof Radkiewicz** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 17-osobowym.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i kontynuowała obrady

*Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu wraz z kalendarium najważniejszych wydarzeń w okresie od poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

**Pkt 6**

**Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słubickiego za I półrocze 2011 roku oraz sprawozdanie z wykonania planu finansowego SPZOZ w Słubicach za I kwartał 2011 r.**

Ww. informację oraz sprawozdanie przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann.**

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję.

**Radny Ireneusz Woźniak** podziękował Skarbnikowi za przedstawienie prawdziwych informacji o budżecie i dodał, że był to zły budżet, ponieważ mówiono i obiecywano środki, których ostatecznie nie było. Stwierdził, że powiat idzie w tym samym kierunku co gmina Słubice. Nadmieniał, że inwestycje w szpitalu miały być finansowane ze środków Unii Europejskiej, a tymczasem powiat robi to za swoje pieniądze. Dodał, że 5 lat temu mówił o szpitalu i wraz ze swoimi kolegami chciał go uzdrowić, a teraz w szpitalu jest prawie 2 mln zł zadłużenia za I kwartał i dziwne kontrakty. Następnie odnosząc się do kwestii dochodów powiatu przypomniał o obietnicach uzyskania środków finansowych i wyraził obawę co do sprzedaży Terminala oraz budynku po SANEPID-zie. Stwierdził również, że wszystkie kredyty kosztują i sytuacja jest prawie dramatyczna. Powiedział, że oczekuje od Zarządu opracowania planu oszczędnościowego nie tylko w oświacie, ale w całym powiecie, jednostkach i Starostwie. W dalszej części nawiązując do pozyskania środków z funduszy unijnych powiedział, że kolejne większe środki będą dopiero w 2013 r. i że fundusz na oddłużenie szpitali został zmniejszony.

**Starosta** odpowiedział, że zawsze jest mówiona prawda i dodał, że sugestie radnego Woźniaka, iż wszystko się zawali, nie będą miały odniesienia do rzeczywistości. Stwierdził, że nie jest to niczyją winą, iż na przełomie I kwartału 2011 roku Krajowa Rezerwa Wykonania została rozdysponowana inaczej i dodał, że nie można było zaprzestać działań w celu realizacji niektórych projektów. Stwierdził, że remont oddziału wewnętrznego, pomimo iż został przeprowadzony ze środków niekwalifikowanych, był konieczny. Następnie oznajmił, że 8 września br. odbędzie się przetarg na sprzedaż Terminala, a 14 września na budynek SANEPID-u, a także w tym roku, o czym radny Woźniak nie wspominał, sprzedaż GALMED-u. Powiedział, że 4 lata temu zdecydowano o przystąpieniu do Rządowego Planu B i oznajmił, że wniosek powiatu słubickiego jest na trzecim miejscu w województwie i 6 lub 7 w Polsce. Nawiązując do Terminala stwierdził, że jego sprzedażą zajmuje się Zarząd i odpowiednie służby, poprosił radnych, aby przychodzili do niego na rozmowy. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Woźniaka oznajmił, że w każdej jednostce podległej szuka się oszczędności i że zostały one już poczynione. Następnie stwierdził, że wraz z byłymi i obecnymi członkami Zarządu w 88% zrealizował to, co było zaplanowane. Dodał, że zadania są realizowane rzetelnie i konkretnie, ale są też uchybienia, które wynikają z ogromu pracy. W kwestii budżetu powiedział, że głosował za nim, ponieważ uważał go za możliwy do realizacji. W sprawie szpitala stwierdził, że jego dalsza modernizacja jest realna, jest nowy prezes i nowe pomysły, a cel społeczny będzie zachowany. Powiedział, że lepiej było skorzystać z rządowego planu B, wziąć na siebie zadłużenie i szpital zostawić bez długu, a istniejący mały deficyt ureguluje się na przełomie 3 - 4 kwartału danego roku. Następnie powiedział, że przyjmuje do wiadomości zastrzeżenia radnego Woźniaka jako wynikające z jego troski o budżet i dodał, że wszystko jest pod kontrolą. Zwrócił uwagę, że radny Woźniak nie mówi o tym, co zostało zrobione, np. dwie „schetynówki”. Ponadto stwierdził, że nie będzie się wypowiadał na temat gminy Słubice i dodał, że nie są to tematy tragiczne, a gmina ma teraz dobre kierunki działania. Powiedział, że na terenie kraju jest wiele gmin i powiatów bardziej zadłużonych, a po dużych inwestycjach jest okres małego przestoju.

**Radny Ireneusz Woźniak** powiedział, że tematem dzisiejszej sesji jest tegoroczny budżet i półrocze tego budżetu. Wyraził żal z powodu nieobecności Starosty na posiedzeniu komisji i dodał, że o pewnych rzeczach słyszy pierwszy raz. Następnie powiedział, że życzy, aby było jak najlepiej. Stwierdził, że odnosił się do sytuacji gminy, jaką zastali dzisiejsi burmistrzowie i dodał, że powiat idzie w tym samym kierunku.

**Radny Tomasz Pisarek** powiedział, że dyskusja przy informacjach o budżecie zawsze jest napięta i wzbudza dużo emocji, jednak radni powinni się wykazywać pewną konsekwencją. Dodał, że plan to pewne założenia, które z dużą dozą prawdopodobieństwa trzeba zrealizować. Zapytał, czy pojawiające się od początku wątpliwości wzbudziły takie emocje u któregoś radnych, że dzisiaj mogliby powiedzieć, iż nie zagłosowaliby nad uchwałą zatwierdzającą harmonogram dot. planu B. Przypomniał, że uchwała w tej sprawie została podjęta jednogłośnie. Oznajmił, że on sam dzisiaj znowu zagłosowałaby za tym, aby powiat słubicki przeprowadził tę komercjalizację szpitala i skorzystał z planu B. Powiedział, że pomimo iż do końca nie ma pewności, w jakiej kwocie zostanie przyznane dofinansowanie, to on nadal jest „za”. Następnie stwierdził, że podobnie jest ze sprzedażą majątku, gdzie Zarząd zaproponował, aby takie dochody zaplanować w budżecie, a on trzyma kciuki, żeby ta sprzedaż się udała. Powiedział, że zawsze będzie dużo wątpliwości i zapytał, czy dzisiaj zatwierdzając budżet wyrzucono by którąś konkretną pozycję po stronie wydatków nie mając

świadomości, jak się ułożą dochody. Powiedział, że radni muszą wykazywać pełną konsekwencję i realizować ten budżet, aby wykonanie było jak najbardziej zbliżone do zakładanego.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję i kontynuowała obrady.

*Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słubickiego za I półrocze 2011 roku oraz sprawozdanie z wykonania planu finansowego SPZOZ w Słubicach za I kwartał 2011 r. stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 7**

**Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego za pierwsze półrocze 2011 r.**

Ww. informację przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i kontynuowała obrady.

*Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego za pierwsze półrocze 2011 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 8**

**Informacja o działalności „Szpitala Powiatowego w Słubicach”.**

Ww. informację wraz z prezentacją multimedialną przedstawił **Prezes Zarządu NZOZ „Szpital Powiatowy” w Słubicach sp. z o.o. Marcin Jabłoński**.

O godz. 14<sup>17</sup> salę opuścił **radny Andrzej Bycka** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 16-osobowym, a o godz. 14<sup>41</sup> salę opuścił **radny Zbigniew Moszczuk** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 15-osobowym.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję.

**Radny Ireneusz Woźniak** powiedział, że najważniejsze jest to, jak spółka wystartuje i stwierdził, że wystartowała ona w bardzo profesjonalny sposób. Dodał, że martwi go wizerunek spółki, który ma bardzo duże znaczenie. Następnie wyraził radość z powrotu do szpitala słubickich lekarzy.

**Przewodnicząca Rady** podziękowała prezesowi Jabłońskiemu za przetrwanie wszystkich nawałnic ze strony mediów. Stwierdziła, że mieszkańcy powiatu słubickiego zasłużyli na taki szpital, jaki teraz jest. Powiedziała, że wszyscy zebrani na sali powinni zadbać o wizerunek szpitala. Następnie poprosiła prezesa Jabłońskiego o podwyżki dla pielęgniarek i położnych oraz personelu niższego szczebla i dodała, że ta podwyżka była obiecana przez Starostę i radnych.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję, następnie ogłosiła przerwę od godz. 14<sup>50</sup> do 15<sup>00</sup>, a po przerwie wznowiła obrady.

*Informacja o działalności „Szpitala Powiatowego w Słubicach” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

W trakcie przerwy salę opuścił **radny Tomasz Pilarski** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 14-osobowym.

#### **Pkt 9**

**Informacja o działalności oświatowej przed rozpoczęciem roku szkolnego 2011/2012.**

Ww. informację wraz z prezentacją multimedialną przedstawił **p.o. dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach Jarosław Drzewiecki**.

**Radny Wiesław Kołosa** powiedział, że informacja jest bardziej pogładowa, a on wolałby, aby była bardziej opisowa. Dodał, że interesowałoby go, jakie problemy mają dyrektorzy szkół, jakie są problemy kadrowe, w jakiej szkole zabraknie pieniędzy, jakie inwestycje będą niezrealizowane i czy kadra nauczycielska w pełni zaspokaja potrzeby dotyczące przedmiotów.

**P.o. dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach Jarosław Drzewiecki** odpowiedział, że żaden nauczyciel nie został zwolniony za wyjątkiem nauczycieli emerytów i dodał, że w szkołach prowadzone są teraz końcowe remonty. Oznajmił, że w Zespole Szkół Technicznych z nakazu SANEPID-u remontowana jest cała stołówka i że dyrektor wyremontował już internat. Poinformował, że Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym remontowane jest piętro przekazane na rzecz Ośrodka od Zespołu Szkół Ekonomiczno – Rolniczych i dodał, że podjęto działania zmierzające do rozbiórki obiektu w Zespole Szkół Licealnych, który grozi zawaleniem.

**Radny Wiesław Kołosa** zapytał, czy w roku 2011/2012 wdrożony będzie w szkołach technicznych i w ogólniakach program nauczania o prawie.

**P.o. dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach Jarosław Drzewiecki** odpowiedział, że w tej chwili wszedł nowy przedmiot pn. „Bezpieczeństwo w szkołach” i może w ramach tego przedmiotu będą realizowane jakieś elementy prawa. Powiedział, że radny Kołosa otrzyma informację na piśmie.

O godz. 15<sup>15</sup> na salę powrócił **radny Andrzej Bycka** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 15-osobowym.

**Radny Tomasz Pisarek** powiedział, że radni przez te kilka lat widzieli już wiele takich opracowań, a ta informacja jest najtańsza ze wszystkich i nie niesie za sobą żadnych wniosków. Powiedział, że powinna być ona szeroka, ponieważ wiadomo, że w bieżącym budżecie na sprawy związane z oświatą jest niewiele środków i wciąż ich brakuje. Dodał, że taka sytuacja finansowa zmusza dyrektorów do podjęcia wielu działań we własnym zakresie i borykania się z problemami, jak chociażby utrzymanie infrastruktury w odpowiednim stanie. Następnie powiedział, że przedstawiony materiał powinien być uzupełniony w formie opisowej i dodał, że spodziewa się jakiś wniosków z tej informacji.

**P.o. dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach Jarosław Drzewiecki** odpowiedział, że przedstawił teraz informację ogólną, ponieważ szczegółowo omówił to na posiedzeniu Komisji Sfery Społecznej.

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że sprawy oświaty były szeroko omawiane na połączonym posiedzeniu obu komisji i wyraziła ubolewanie z powodu nieobecności na nim wszystkich radnych.

**Radny Ireneusz Woźniak** powiedział, że liczył na to, iż dyrektor Drzewiecki uzupełni informację, ponieważ na posiedzeniu komisji było dużo pytań.

**P.o. dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach Jarosław Drzewiecki** powiedział ponownie, iż przekaze radnemu Woźniakowi informacje na piśmie.

**Radny Ireneusz Woźniak** zaproponował uzupełnienie informacji o rzeczy, o których mówili pozostali radni i przedstawienie jej na następnej sesji.

**Starosta** stwierdził, że ma odmienne zdanie na temat przedstawionej informacji i jest zdania, że jest ona jednym z lepszych materiałów, jakie zostały wykonane do tej pory. Powiedział, że jest to dokument ważny i strategiczny dla powiatu i oświaty.

**Radny Wiesław Kołosa** powiedział, że szkoły mają w tym roku prawo wprowadzić naukę o prawie i etyce, ale jest to niewielka liczba godzin i jeśli ktoś, np. on sam, podjąłby się studiów podyplomowych, to w jego szkole liczba godzin tego przedmiotu jest za mała, stąd musiałby uzupełniać albo szukać takich godzin w średnich szkołach powiatu. Dodał, że jego pytanie brzmiało, czy w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu słubickiego wprowadza się naukę o prawie.

**Radny Sławomir Dudzis** zwracając się do radnego Kołosa stwierdził, że takie pytania powinny padać na posiedzeniach komisji, ponieważ są to konkretne informacje, które można uzyskać od dyrektorów szkół. Następnie poinformował, że w planie pracy Rady na 2011 r. tematyka oświatowa jest zaplanowana na październik, a teraz została przedstawiona w formie skróconej.

**Radny Wiesław Kołosa** stwierdził, że radny Dudzis potwierdził to, o czym on mówił i dodał, że nie ma sensu o tym dyskutować.

**Radna Barbara Udziela** nawiązując do podanej wysokości subwencji oświatowej na 2012 rok w kwocie 12 mln zł i potrzeb w kwocie 15 mln zł zapytała dyrektora Drzewieckiego, co z tą różnicą i czy są jakieś pomysły na uzupełnienie tych środków.

**P.o. dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach Jarosław Drzewiecki** odpowiedział, że zostały podjęte działania celem dokonania m.in. oszczędności i dodał, że Minister Edukacji Narodowej ciągle zaskakuje nowymi pomysłami i zadaniami. Następnie powiedział, że może udostępnić radnej Udzieli dokument z analizą kosztów w związku z trudną sytuacją finansową oświaty w powiecie.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję i kontynuowała obrady.

*Informacja o działalności oświatowej przed rozpoczęciem roku szkolnego 2011/2012 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 10**

**Informacja o wykorzystaniu przez Starostwo Powiatowe zewnętrznych środków finansowych do realizacji celów statutowych, złożone projekty i uzyskane środki za okres I półrocza 2011 r.**

Ww. informację przedstawił **naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Promocji i Spraw Społecznych Starostwa Sebastian Łukaszewicz.**

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i kontynuowała obrady.

*Informacja o wykorzystaniu przez Starostwo Powiatowe zewnętrznych środków finansowych do realizacji celów statutowych, złożone projekty i uzyskane środki za okres I półrocza 2011 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Słubickiego.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Promocji i Spraw Społecznych Starostwa Sebastian Łukaszewicz.**

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko** poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 15 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XI/72/11** w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Słubickiego.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie poparcia inicjatywy budowy obwodnicy Słubic.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **Wicestarosta Słubicki Leopold Owsiak.**

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko** poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję.

**Radny Wiesław Kołosa** powiedział, że jest to uchwała intencyjna, ale dobrze by było, żeby była dołączona mapka. Stwierdził, że jeśli ta obwodnica będzie przebiegała przez miejsca siedlisk żółwia błotnego, to jeśli on zgłoszy, to ktoś go kiedyś zapyta, dlaczego tak głosował.

**Radny Ireneusz Woźniak** poinformował, że miało miejsce spotkanie radnych miasta i gminy Słubice z burmistrzem Słubic i dodał, że sytuacja jest dość trudna. Powiedział, że ta droga miała zapewniać ochronę, a teraz wszystko się zmieniło i będzie nowa inwestycja. Oznajmił, że wał będzie miał u góry szerokość 10 m i żeby go zbudować będzie trzeba przewieźć miliony metrów sześciennych ziemi. Stwierdził, że jeśli obwodnica na czas nie zostanie wprowadzona do planu, a inwestycja się rozpocznie, to w Słubicach cała infrastruktura zostanie zniszczona.

**Wicestarosta** poinformował, że przebieg trasy był tak uzgadniany, że nie ma tam żadnych przeciwwskazań przyrodniczych.

**Przewodnicząca Rady** oznajmiła, że włączyły się w to stowarzyszenia różnego rodzaju i że zbierano bardzo dużo podpisów i dodała, że mieszkańcy Słubic popierają budowę obwodnicy. Następnie poparła radnego Kołoszę w stwierdzeniu, że brakuje mapki, która doinformowałaby radnych, którędy ta obwodnica będzie przebiegała. Następnie wobec braku innych uwag zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 15 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XI/73/11** w sprawie poparcia inicjatywy budowy obwodnicy Słubic.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 13**

**Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu Słubickiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego na lata 2011- 2026.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko** poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 15 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XII/74/11** o zmianie uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu Słubickiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego na lata 2011- 2026.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 14**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Słubickiego na 2011 rok.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko** poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 15 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XII/75/11** w sprawie zmiany budżetu Powiatu Słubickiego na 2011 rok.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 15**

#### **Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.**

**Radny Ireneusz Woźniak** powrócił do tematu remontu drogi Świecko – Urad i dodał, że będzie to monitorował, ponieważ droga nie została naprawiona, a zbliża się zima. Następnie stwierdzając, że obwodnica będzie wymagała dużej ilości masy zapytał, czy powiat posiada grunty i urobek do wykorzystania na tę inwestycję.

**Wicestarosta** odpowiedział, że materiały na naprawę drogi w Świecku są już zwożone i dodał, że pogoda pod koniec tygodnia będzie sprzyjająca. Powiedział, że wykonawca miał dość duże zadanie w innej części kraju, jednak został zobowiązany do wykonania poprawek na tym odcinku. Następnie nawiązując do kwestii ziemi pod budowę autostrady oznajmił, że ziemia z Rybocic może się nie nadawać, ponieważ już pod budowę autostrady była niewykorzystana.

**Starosta** w imieniu Zarządu i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zaprosił na piknik integracyjny w dniu 3 września br. w Zespole Szkół Ekonomiczno – Rolniczych w Słubiach. Poinformował, że w sobotę w Urzędzie odbędzie się impreza integracyjna, a w Górzycy, Słońsku i Kowalowie dożynki gminne.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła radnych, aby brali udział w uroczystościach. Następnie zapytała radnego **Kołoszę**, czy zdecydował się na pracę w komisji.

**Radny Wiesław Kołosza** odpowiedział, że jeszcze się nie zdecydował.

**Przewodnicząca Rady** zwróciła się do przewodniczącego Rady Oświatowej o zwołanie w tym miesiącu posiedzenia i zaproszenia wszystkich radnych. Poinformowała, że w Biurze Rady znajduje się pismo p. Cięciela skierowane do Prezesa Jabłońskiego. Następnie oznajmiła, że wraz z Przewodniczącą Komisji Sfery Społecznej uczestniczyła w naradzie dyrektorów, zdementowała plotki, że Zespół Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim zostanie zlikwidowany i dodała, że szkoła ta się rozwija.

**Pkt 19**

**Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Rady** o godz. 16<sup>00</sup> zamknęła XI sesję Rady Powiatu Słubickiego.

Sporządziła:

Karolina Tatarska

  
podinsp. ds. obsługi Rady Powiatu

Przewodnicząca  
Rady Powiatu Słubickiego

  
Kazimiera Jakubowska